Администрация  муниципального района «Удорский»
	[image: image1.png]

	«Удора»

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  31 августа   2015 г.                                                                                                   № 622
с.Кослан, Республики Коми

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Удорский» от 25 декабря 2013г.№1327

В соответствии с п.2 статьи 65, статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МР «Удорский» в целях упорядочения платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях МР «Удорский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Удорский» от 25.12.2013 года №1327 «О порядке взимания  родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
- Приложение к положению о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

И.о.руководителя администрации

муниципального района «Удорский» -                                                А.А. Бобров
исп. Салькова Т.А. 33-201
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района

«Удорский»

От___   ___________ 2015 г.№____

Нормы расхода материалов

хозяйственно-бытового назначения для обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование материала хозяйственно бытового назначения
	Единица измерения
	Норма расходов на 1 группу в месяц

	1
	Мыло хозяйственное
	шт.
	10

	2
	Мыло туалетное
	шт.
	6

	3
	Сода кальцинированная
	кг
	5,5

	4
	Стиральный порошок
	кг
	5

	5
	Сода питьевая
	шт.
	1

	6
	Моющие средства
	шт.
	2

	7
	Горчица порошковая
	кг
	0,5

	8
	Септодор
	л
	0,4

	9
	Ткань паковочная для пола
	м
	2

	10
	Электролампочки
	шт
	4

	11
	Туалетная бумага
	шт
	5

	12
	Бумажные полотенца
	шт
	2

	№ п/п
	Наименование материала хозяйственно бытового назначения
	Единица измерения
	Норма расходов на 1 ребёнка 1 раз в 5 лет

	14
	Тарелка большая суповая
	шт
	1

	15
	Тарелка маленькая десертная
	шт
	1

	16
	Чашка
	шт
	1

	17
	Наволочка
	шт
	3

	18
	Пододеяльник
	шт
	3

	19
	Простынь
	шт
	3

	20
	Полотенце для рук
	шт
	1

	21
	Полотенце для ног
	шт
	1

	22
	Наматрасник
	шт
	2